
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica 3 - 14053 Canelli (At) Tel. 0141-823562 
codice ministeriale   ATIC81300N - codice fiscale 91012920053 
e-mail: atic81300n@istruzione.itatic81300n@pec.istruzione.it 

codice univoco ufficio: UFXIJV 
www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 1710/2021    Canelli, 22/06/2021 

 

  Ai membri della Commissione valutatrice 

  Agli Atti 

  All’Albo on line/Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Nomina commissione tecnica per l’individuazione di personale interno all’Istituzione Scolastica 

per lo svolgimento di attività di esperto/tutor.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - 
Fondo di Rotazione (FdR).  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19”. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021 -  

Titolo del progetto: UN PON.....te per il Futuro 
PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-PI-2021-19 
CODICE CUP: I69J21001900006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 IN QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:atic81300n@istruzione.it
mailto:atic81300n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/


2 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale 
(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1053060 dell'Istituto Comprensivo Canelli di Canelli (AT) presentata in data 
11/05/2021 con il progetto “UN PON.....te per il Futuro “Sotto - azione: 10.2.2A ed assunto a 
protocollo dall'Autorità di gestione con prot. n. 10593 in data 12/05/2021; 

VISTA  la Nota di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. n. AOODGEFID/17355 del 
01/06/2021) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” 
(FSE-FdR); 

VISTA l’autorizzazione del 04/06/2021 Prot. AOODGEFID/17518 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale 
(PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE e FDR - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e 
socialità. Autorizzazione progetti; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTA la delibera n. 5 del 26/05/2021 del Collegio docenti con la quale è stata approvata l’adesione al 
summenzionato Progetto PON e con la quale sono stati definiti i criteri di selezione e 
reclutamento per titoli comparativi degli Esperti e Tutor; 

VISTA la delibera n. 4 del 31/05/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata l’adozione 
dell’approvazione al summenzionato Progetto PON e con la quale sono stati deliberati i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti e Tutor; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1558 del 11/06/2021 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2021 del finanziamento di € 99.974,40; 

VISTO il Decreto prot. n. 1559/2021 del 11/06/2021 con la quale il Dirigente Scolastico assume 

l‘incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all‘oggetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
04/02/2021;  



3 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2019, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno all’Istituzione Scolastica per lo svolgimento di 

attività di esperto, prot. n° 1612/2021 del 15/06/2021; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno all’Istituzione Scolastica per lo svolgimento di 

attività di tutor, prot. n° 1613/2021 del 15/06/2021; 

VISTA  la necessità di nominare una commissione tecnica per la valutazione delle candidature per 
l’incarico di ESPERTO o TUTOR nell’ambito del PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-PI-2021-19 “UN 
PON.....te per il Futuro”:  

 

MODULO: Il codice e-book: progettare e scrivere libri digitali 
MODULO: Scacchilab: laboratorio scacchi 

DECRETA 

1. La nomina della commissione valutatrice per la valutazione delle candidature per l’incarico di ESPERTO o 

TUTOR nell’ambito del PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-PI-2021-19 “UN PON.....te per il Futuro”  

MODULO: Il codice e-book: progettare e scrivere libri digitali 

MODULO: Scacchilab: laboratorio scacchi 

 

2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente  dott. Giuseppe Genovese – Dirigente Scolastico; 

- commissario  Prof.ssa Orietta Vittorina – Docente; 

- commissario  Dott.ssa Giuseppina Tamponi – Assistente amministrativo;  

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Dott.ssa Giuseppina Tamponi – 

Assistente amministrativo; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

La suddetta Commissione viene convocata in assemblea il giorno mercoledì 23 giugno 2021 alle ore 13:00, 

presso gli uffici di Presidenza dell’I.C. Canelli, per esaminare le candidature pervenute dagli aspiranti esperti e 

tutor e stilare la relativa graduatoria, sulla base di criteri e dei punteggi di cui ai soprammenzionati avvisi.  

Per l’espletamento di tale incarico non è previsto alcun compenso.  

Il presente provvedimento viene notificato ai singoli componenti, messo agli Atti del progetto e pubblicato 

sul sito web della scuola http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Giuseppe Genovese 

  (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/

		2021-06-22T13:08:31+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GENOVESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




